
U s n e s e n í

z 32. schůze rady městského obvodu Střekov,
dne 13. 3. 2024

Usnesení č. 449/32R/24 - 449/32R/24

449/32R/24
OZV Statut statutárního města Ústí nad Labem (návrh změny)

Rada městského obvodu Střekov po projednání
A) bere na vědomí

předložený návrh OZV Statut statutárního města Ústí nad Labem, včetně jeho příloh, dle 
přílohy č. 1, s výhradou.

B) žádá

1. o změnu OZV Statut statutárního města Ústí nad Labem (dále jen "Statut") v Čl. 8 odst. 
5:

Blíže specifikovat, který z orgánů Města vydá stanovisko k záměru uzavření smlouvy o 
přijetí úvěru (např.: Rada města), aby vydání stanoviska nebylo např. pouze na Magistrátu, 
který je také jeden z vyjmenovaných orgánů Města.

2. o změnu Statutu v Čl. 9 odst. 2:

Změnit "zastupitelstvo Města" na původní znění "zastupitelstvo městského obvodu"; (Rada 
městského obvodu nepřipravuje návrhy pro jednání zastupitelstva Města, ani nezabezpečuje 
plnění usnesení přijatých zastupitelstvem Města).

3. o změnu Statutu v Článku 12, odst. 3, písm. c):

doplnění sousloví "v majetku Města" za "veřejná prostranství" tak, aby bod c) zněl:

"zabezpečují veškerou údržbu veřejné zeleně, zejména sekání, prořezávání, hrabání, úklid 
apod., nacházející se na jejich správním území, tj. na pozemcích, které jim byly svěřeny do 
správy, veřejných prostranstvích v majetku Města a na pozemcích tzv. vybraného majetku 
Města, s výjimkou Městských sadů a pozemků svěřených do správy organizacím zřízených 
či založených Městem,"

Městský obvod Střekov

Stránka 1 z 3



4. o změnu Statutu v Čl. 15, doplnění nového bodu 5 ve znění:

"Zastupitelstvo městského obvodu schvaluje pravidla rozpočtového provizoria, kterým se 
řídí financování městského obvodu do doby schválení rozpočtu, není-li rozpočet městského 
obvodu schválen do konce roku předcházejícího rozpočtovému roku." (Toto ustanovení je 
uvedeno pro Město v bodě 2, nicméně pro měststské obvody absentuje).

Dále ve stávajícím bodě 5 doplnit "Město a městské obvody hospodaří ..." (Nikoliv pouze 
Městské obvody).

5. o zachování přílohy Statutu č. 5 Majetek města.

6. o změnu Statutu v Článku 19, odst. 1, písm. a) na:

"a) se kterým hospodařily ke dni účinnosti této Vyhlášky, dle znění části A přílohy č. 5,"

7. o změnu přílohy Statutu č. 5, část A ve znění:

"Část A - Majetek města Ústí nad Labem, který je městským obvodům svěřen do správy dle 
čl. 19 odst. 1 písm. a), případně následně dle písm. b) této Vyhlášky"

8. o doplnění výčtu majetku, který je městským obvodům svěřen do správy (ke dni vydání 
Statutu ), v příloze č. 5 (Část A).

9. o změnu přílohy Statutu č. 2, odst. 3 písm b):

doplnění sousloví "v majetku Města" za "na veřejných prostranstvích" tak, aby bod b) zněl:

"zajišťují čistotu tj. zejména úklid odpadků a jiné nečistoty na pozemcích Města svěřených 
do správy městskému obvodu, na veřejných prostranstvích v majetku Města a na 
pozemcích tzv. vybraného majetku Města s výjimkou komunikací, a pozemků svěřených do 
správy organizacím zřízených či založených Městem. Na těchto pozemcích zajišťují též 
údržbu a výsyp košů na psí exkrementy a sběr psích exkrementů ze zpevněných ploch a 
zeleně, "

C) bere na vědomí

e-mail Mgr. Kinter Radičové ze dne 12.03.2024 o skutečnosti, že nebude při schvalování 
OZV přiložena příloha Statutu č. 5, a že bude vyjmut odstavec č. 7 v Čl. 19 Statutu, dle 
přílohy č. 2.

Městský obvod Střekov

Stránka 2 z 3



Mgr. Jiří Železný Mgr. Pavel Peterka

místostarosta starosta

Městský obvod Střekov

Stránka 3 z 3


